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at få et barn passet, uanset om det er et barn på 1 
år eller et barn på 5 år eller et barn på 7 år, så sy- 
nes vi også, det er rimeligt nok, at man får den 
samme størrelse børnecheck. Det vil sige, at vi, 
der har helt små børn, der går i vuggestue, vi, 
der har børn, der går i børnehave, vil få en lidt 
lavere børnecheck. 

Men det kan på ingen måde finansiere hele 
forslaget. Det vil sige, at vi, som får en lidt lavere 
børnecheck, end vi får i dag, betaler halvdelen af 
det, forslaget koster. Mange familier vil tjene 12- 
13.000 kr. om året, og det vil de, fordi vi synes, 
dét er alt, alt for dyrt at få vores børn passet i 
dag. 

Maksimalt 1.000 kr. for at få børnene passet, 
og der dækker vi halvdelen via vores finanslov- 
forslag, og den anden halvdel via at vi sænker 
børnechecken. Men alle, der får deres børn pas-, 
set i en daginstitution, vil tjene penge på det her 
eller have det samme, som de har i ,dag. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Der er i dag ca. 200.000 familier i Danmark, som 
er omfattet af en friplads. Socialdemokraterne 
ønsker at skære i børnechecken, og disse famili- 
er, som i dag ingenting betaler, vil så opleve, at 
børnechecken bliver skåret. Er det ikke korrekt 
forstået? 

(Kort bemærknmg). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg er faktisk ret glad for, at hr. Hans Andersen 
stiller mig det spørgsmål, for jeg hørte også, at 
statsministeren i dag påstod det samme. Hvis, 
han havde læst vores forslag, ville han have 
kunnet se, at de, der er på hel eller delvis fri- 
plads, bliver kompenseret fuldstændig, så der- 
for vil de ikke opleve en nedgang. 

, Kl. 20.20 

(Kórt bemærkning). 홢 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg kan jo kun værdsætte, at fru.Lotte Bunds- 
gaard ønsker at støtte den konservative mini- 
sters forslag, da det. også er ét ønske fra konser- 
vativ side at lfå en pasningsgaranti. 

Fru Lotte Bundsgaard udtrykker så en vis 
utålmodighed, og det undrer mig jo, for det er 
kun 3 år siden, at fru Lotte Bundsgaards parti 
var i regering Og derfor havde fuld mulighed for 
at indføre en pasningsgaranti, men valgte ikke ; 
at gøre det. Så er det ikke lidt at vende på en tal- 
lerken, at man altså kun har ordene i munden og 

ikke har dem i handling, når man sidder i rege- 
ring? Det var den ene ting. : 

Den anden ting ud over det økonomiske 
aspekt, det hér 'med, at man selv er med til at be- 
tale for det 1.000-kronérs-loft:1 G l e m m e r  Lot- 
te Bundsgaard ikke behændigt at fortælle; at det 
her sandelig kun gælder for ganske bestemte' ty- 
per institutioner, sådan at man på den måde vil 
tvinge forældrene til at få deres børn passet i 
ganske bestemte former for institutioner og ikke 
i forskellige alternative, f.eks. private, pasnings- 
muligheder? " : ' 홢 

For dem går man ikke ind for i Socialdemo- 
kratiet, og derfor ønsker man at tvinge forældre- 
ne via en økonomisk pisk over i den institutions- 
form, som Socialdemokraterne finder er bedst 
for forældrene. 홢 - 홢홢 

(Kort bemærkning). 홢 . 
Lotte Bundsgaard (S): 
Dette forslag vil jo selvfølgelig også gælde for 
frie børnehaver eller andre -  i gåseøjne -  slags 
børnehaver, vi har rundtomkring i kommuner- i 
ne. Det, der er afgørende for os, er, at vi i dag be- 
taler en alt for høj pris for at få vores børn pas- 
set. 

Det kan godt være, hvis man har den løn, 
som vi har, vi, der er medlemmer af Folketinget, 
at man har råd til det, men for en ganske almin- 
delig metalarbejder og hans kone er det altså 홢. 
meget, meget dyrt at få børnene passet. Mag 1 
skal man som sagt tjene ekstra 100.QOO kr. for at 
få ét barn passet i vuggestue og et barn i børne- 
have -  for at gøre det, man gerne vil, nemlig at 

. gå på arbejde, tjene penge og betale skat. Det sy- 
nes vi er alt, alt for dyrt. < 홢 '; 

Til fru Charlotte Dyremoses spørgsmål; om vi 
egentlig gjorde noget for at skaffe ekstra institu- 
tionspladser, da vi havde regeringsmagten: Vi 
skabte over 100.000 ekstra pladser, fordi vi me- 
ner, det er vigtigt, at man kan få passet sine 
børn. Men vi synes altså, tiden er kommet, hvor 
det er blevet for dyrt at få vores børn passet. ! 

Vi har også hørt socialministeren sige det 
samme: at.give 3.000 ,kr,. for en vuggestueplads 
er lige i overkanten. Det gør regeringen ikke no- 
get ved. Vi har et ,ret godt forslag, nemlig at det 

. maksimalt skal koste 1.000 kr. at få sit barn pas- 
set. - . 'i 홢 1 

(Kort bènærkning). - v 
Charlotte Dyremose ,(KF): 
Så tror jeg ikke, fru Lotte Bundsgaard helt hørte 
mig. Jeg er godt klar over, at fru Lotte Bunds- 


